
 
Milan Šmíd, CMO Packeta Group: Proč budujeme naší logistickou značku jako lovebrand? 

O budoucnosti maloobchodu a Zásilkovny v „éře pohodlí“ 
Franchise Club | středa 24. 5. 2023 | 18–20 h | Magenta Experience Center (T-Mobile) | Arkády Pankrác | Praha 4 

   

 

 

Vážené členky a členové Franchise Clubu, milí přátelé, 

hostem květnového klubového večera bude Milane ŠMÍD, odborník na e-commerce a člen nejužšího vedení 
logistického holdingu Packeta zodpovědný za marketing, obchod a produktové portfolio. Vezme nás na 
procházku krajinou balíkové logistiky a doručování, která je dnes neklidná.  Jako průvodce nás provede po 
stezkách označených ostře červenou značkou, které vyšlapala společnost Zásilkovna. 

Budeme mluvit o probíhajících významných změnách  a budoucnosti maloobchodu i Zásilkovny „v éře 
pohodlí“. 

 

O čem budeme mluvit?  

Na co se můžete Milana Šmída osobně zeptat v diskusní části a během networkingu? 

Nabízíme vám možnost získat vhled do nových konceptů maloobchodu, které představují horkou přítomnost 
a budoucnost maloobchodu – Delivery eXperience, The Delivery Economy, Last Mile Delivery, popř. Q-
commerce/On-demand Delivery. Vyplatí se těmto konceptům dobře porozumět, protože v budoucnu budou 
stále více ovlivňovat naše profesní i soukromé životy.  

Dozvíte se, co je zkušenost z doručování (Delivery Experience, DX), obdoba zákaznické zkušenosti (CX) v oblasti 
doručování. Budeme si povídat o tom, jak se mění očekávání zákazníků. O základech dobrého doručování 
zákazníkům, o klíčových faktorech poskytování výjimečného doručovacího zážitku (DX) a o nebezpečí špatného 
doručování.  

 

Během klubového večera získáte více, než jen vhled do aktuálních trendů on-line nakupování, objednávání a 
doručování balíků. Umožníme vám také nahlédnout pod pokličku marketingu skupiny Packeta a nasát inspiraci 
z byznysové sféry e-commerce. Budeme mluvit o tom, v čem je Zásilkovna unikátní, co tvoří její identitu a v 
čem se odlišuje od ostatních na trhu.  



S Milanem vám nabídneme zajímavý příběh logistické skupiny Packeta. Budeme mluvit o největších a 
nejdůležitějších výzvách, kterým Zásilkovna/Packeta v této době čelí, aby své místo na vrcholu uhájila i v 
budoucnosti.  

Dozvíte se, co vše tento logisticko-technologický velikán v této době mění a připravuje, aby se pro své 
zákazníky (B2C a také B2B a C2C) stal a zůstal lovebrandem, aby si získal a udržel jejich náklonnost, lásku, obdiv, 
důvěru a loajalitu.   

Budeme se bavit o společenské odpovědnosti, uhlíkové stopě a nových ekologických dopravních prostředcích, 
obalech. O technologiích, včetně AI, které mají zvýšit efektivitu, produktivitu a nákladovou a provozní 
optimalizaci. O infrastruktuře, o síti vlastních výdejen, o mikrodepech. A samozřejmě – o lidech.  Řeč bude také 
o zkušenostech Packety z covidové krize. 

 

Komu je naše setkání určeno?   

Je určeno všem členům a jejich hostům z řad maloobchodníků, provozovatelů restaurací, poskytovatelů 
logistických služeb a komukoli, kdo se zajímá o budoucnost maloobchodu a chce mu porozumět. Těm, kteří 
uvažují o spolupráci se Zásilkovnou nebo se zajímají o to, jak se stát lovebrandem. A samozřejmě těm, kteří 
rádi nakupují on-line a netuší, proč je to tak baví. 
 

 

O Packetě/Zásilkovně 

Packeta je přední logisticko-technologický mezinárodní holding, který poskytuje komplexní logistické služby v patnácti 
evropských zemích. Zakládající entitou Packety je česká technologická a logistická společnost Zásilkovna založená v roce 2010 
vizionářkou a CEO Packeta Group Simonou Kijonkovou, která se významnou měrou podílí na utváření a vývoji balíkové 

logistiky a e-commerce u nás i za hranicemi.  

Zásilkovna se soustředí na posílání balíkových zásilek od e-shopů jejich koncovým zákazníkům a 
posílání balíkových zásilek mezi lidmi. Zásilky doručuje kromě vlastních kurýrů pomocí rozsáhlé sítě 
výdejních míst či výdejních boxů. Zásilkovna umí obsloužit celou logistickou cestu zásilky, to 
znamená tzv. „první míli“, „střední míli“ i „poslední míli“ dodavatelského řetězce.  

Všechna výdejní místa jsou provozována formou franšízy v prostorách provozoven drobných 
maloobchodníků. Zásilkovna je technologická a digitální společnost soběstačná ve vývoji a produkci digitálních a 
technologických řešení jako je  aplikace platformy Zásilkovna, software pro řízení a optimalizaci a sledování pohybu zásilek, 
řízení pohybu autoparku, chod Z-boxů, robotů  

 

Kdo je Milan Šmíd 

Milan Šmíd od dubna 2019 stojí v čele marketingu. Je členem nejvyššího vedení holdingu Packeta se zodpovědností za 
marketing, obchod a produktové portfolio. Mj. se věnuje systematickému budování identity a 
brandu, kterou chce cíleně pozicionovat jako lovebrand. 

Milan je absolventem VŠE v Praze. V e-commerce je vyhledávaný profesionál díky rozsáhlým 
znalostem a zkušenostem v oblasti e-commerce, online či produktovém marketingu a v social 
mediích. Do Packety Milan Šmíd přišel v dubnu 2019 ze společnosti Seznam, kde více než šest let 
úspěšně řídil služby Zboží.cz, Sreality.cz, Sauto.cz a Firmy.cz. Své první odborné a manažerské 
zkušenosti získával jako produktový manažer v Allegro Group CZ and SK. Má bohaté zkušenosti 
z působení jako konzultant digitálního marketingu, e-commerce, marketingové komunikace.  

Milan miluje svou práci, rád věci posouvá, hledá nové kreativní cesty a snaží se být u nových 
projektů. Má smysl pro týmovou spolupráci, svým proaktivním přístupem, smyslem pro humor a nakažlivým nadšením dokáže 
strhnout ostatní. Oceňované jsou Jeho vynikající prezentační dovednosti. 

 

 Otevíráme hlavy, okysličujeme mozky. 

Klubové setkání je otevřené pro členy klubu a jejich hosty, pro partnery a pro omezený počet platících nečlenů. 

Přijďte do Franchise Clubu a načerpejte u nás poznání a inspiraci. Získejte nové, zajímavé, užitečné a cenné kontakty, 
informace, rady a zkušenosti – podané jako vždy srozumitelnou a atraktivní formou. 

Těšíme se na vás, jste vítáni. 

Jaroslav Tamchyna, zakladatel a prezident klubu  

 

Připravujeme – poznamenejte si  

Červnové 154. klubové setkání (úterý 13.6. 18 - 20h) budeme věnovat příběhu dvaceti let hledání, růstu a zrání mezinárodní 
franšízové značky Fruitisimo a jejího zakladatel a CEO Jana Hummela. V příběhu poznáte splněné i nesplněné sny,  úspěchy i 
neúspěchy, příklady šťastných náhod i poučných ztrát, kterými tento věčně neklidný a odvážný podnikatel s „tahem na 
branku“ prošel za uplynulých dvacet let, aby vybudoval známou značku a „ovocné impérium“, rozkládající se na stovce 
poboček v pěti zemích.   



Přihlaste se už teď na adresu tamchyna@ifranchising.cz nebo na WhatsApp +420 603 578 035 

 

 

 

Členské certifikáty 

Vážení členové, v tomto roce jsme namísto členských klubových karet zavedli členské certifikáty. Budeme vám je postupně 

osobně předávat na klubových akcích, na které se zaregistrujete. 

 

 

Organizační informace 

Místo a čas setkání 

Sejdeme se v prostorách „Magenta Experience Center“ společnosti T-Mobile, které se nacházejí v přízemí pražského OC 
ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). mapka 

Ve středu 24. května budou v 17.30 hodin zpřístupněny klubové prostory, bude s připraveno malé občerstvení a bude to 
příležitost k setkání s ostatními členy, k networkingu – navazování, udržování a rozvíjení kontaktů, konexí, referencí, a 
doporučení užitečných pro vaše podnikání i osobní rozvoj. Doporučujeme mít s sebou větší množství vizitek nebo alespoň 
jednu z nich nosit viditelně připevněnou.  Program s naším hostem zahájíme v cca v 18 hod.  

 

Registrace účastníků na klubový večer  

Klubové večery jsou přednostně určeny pro členy Franchise Clubu (a jejich hosty) a také pro členy spřátelených partnerských 
organizací. Tento klubový večer je otevřený také pro vážné zájemce o členství a pro omezený počet platících nečlenů klubu. 

Registraci proveďte co nejdříve na tamchyna@ifranchising.cz nebo Whatsapp +420 603 578 035. 

 

Vstupenky na klubové večery 

Členové klubu (s předplaceným ročním členstvím) a jejich hosté vstupenku nepotřebují.  

Předem zaregistrovaným hostům z řad našich partnerů: POPAI a České marketingové společnosti poskytujeme vstupenku za 
zvýhodněnou cenu 600 Kč. Studentům do 26 let (ISIC) nebo učitelům, pokud se předem zaregistrují, nabízíme vstupenku za 
300 Kč. Předem zaregistrovaným partnerům Magenta Experience Centre a členům Opero.cz poskytneme vstup zdarma.  

Nečlenové si mohou zakoupit vstupenku v ceně 900 Kč využitelnou na první a druhý vstup, na další vstupy za cenu 
dvojnásobnou.  Součástí vstupenky je přenosný roční slevový kupón v ceně 300 Kč, který lze použít (nebo darovat) pro další 
vstupy. 

Vstupenky na klubový večer lze zakoupit pouze u vstupu do prostoru konání klubového večer; přijímáme pouze platby v 
hotovosti. Vstupenky jsou daňový doklad a vstupné je daňově uznatelný náklad. 

 

Občerstvení 

Klubové občerstvení podporují tyto značky: nově! Burger King (výběr nejlepších burgerů, včetně vegetariánských), Fruitisimo 
(osvěžující čerstvé ovocné šťávy), Kitl (lahodný sirob s dužninou pro domácí limonády), KFC (legendární kuřecí kousky), Minit 
(slané a sladké křupavé minipečivo) a Pizza Hut (úchvatné čerstvé pizzy) a nově! UGO salaterie (čerstvé wrapy). Děkujeme! 

   

 

https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59
mailto:tamchyna@ifranchising.cz


Magenta Experience Center – místo konání klubových akcí 

Magenta Experience Center je jedinečný prostor společnosti T-Mobile s neomezenými možnostmi. Je otevřenou branou do 
světa „experience“, zákaznických zkušeností a pohlcujících zážitků spojených se značkou v barvě magenty. Návštěvníci tu zažijí 
spoustu zábavy nebo si odpočinou u šálku kávy.  

Magenta Experience Center je také místem ke sdílení informací, nápadů a inspirace, k setkávání 
činorodých lidí z různých oborů podnikání. Místo žije workshopy, přednáškami a kurzy, které 
překonávají bariéry digitálního i technologického světa. Svůj domov zde nacházejí inspirativní 
talkshow se zajímavými osobnostmi.  

Vážíme si toho, že Magenta Experience Center je partnerem a podporovatelem Franchise Clubu.  

Magenta Experience Center najdete v přízemí OC ARKÁDY PANKRÁC (Na Pankráci 86, 140 00 Praha 4). Nejblíže je to z bočního 
vchodu z ulice Hvězdova, hned vlevo po vstupu. mapka 

 

O franchisingu  

Program klubových akcí připravuje a moderuje Jaroslav Tamchyna zakladatel a prezident Franchise Clubu 
a ambasador franšízingu v České republice. Jako zkušený odborný konzultant Českého institutu pro 
franchising pomáhá obchodním společnostem jejich úspěšné podnikání franšízovat, vybudovat 
k provozování franšízingového modelu adekvátní organizaci a infrastrukturu a průběžně je zdokonalovat. 

Přečtěte si rozhovor  (5 minut) z ledna 2023 pro server mistoprodeje.cz adozvíte se o vývoji a historii 
franšízingu v Česku, o současných trendech, o srovnání se zahraničím, o roli franšízingu v byznysu, o vlivu 

digitalizace, o krizí, o budoucnosti franšízingu.  

 

O Franchise Clubu 

Franchise Club je živá platforma pro dialog, spolupráci a růst (nejen) ve franchisingu, založená v Praze v 
roce 2006. Provozovatelem Franchise Clubu je Český institut pro franchising, s.r.o. (ČIFRA) – národní 
centrum pro vzdělávací, popularizační, publikační, poradenskou a vědeckou činnost ve franchisingu.  

Přehled značek používaných členy klubu      

Přehled hostů a témat v 17 ročnících činnosti klubu 

Jsme členy největší mezinárodní profesní komunity v oblasti franchisingu – International Franchise Association (IFA). 

 

Ve Franchise Clubu své členy propojujeme, posouváme a podporujeme od roku 2006. Nabízíme přátelský prostor pro 
dialog, spolupráci a růst, prostor pro tříbení názorů a inspiraci, prostor pro obohacení sociálního kapitálu a setkání se 
zajímavými lidmi a firmami. 

Představujeme originální a inspirativní značky, osobnosti a nápady, odborná témata a zkušenosti. Představujeme sny a 
plány splněné i nesplněné, zajímavé postupy, náměty na doporučení, užitečná know-how, best practice, důležité standardy, 
ucelená řešení. 

Nabízíme neformální zážitkové vzdělávání. Nesnažíme se vyučovat ani poučovat, raději chceme inspirovat, dodávat kuráž a 
ukazovat směr. Poskytujeme nadhled, přehled, vhled nebo pohled z více úhlů. A podněcovat touhu po objevování nového a 
neznámého.  

Snažíme se uspokojovat touhu získávat nedostupné nebo nové znalosti, informace nebo souvislosti. Přinášíme nové nebo 
málo známé znalosti a zkušenosti.  

Používáme k tomu často neformální až hravý způsob, metodu, techniku a – trochu i umění – vyprávění příběhů, které může 
mít mnoho podob. Vyprávění příběhů napomáhá porozumění, pochopení nebo povzbuzení. Snažíme se vyhýbat číselným a 
grafovým exhibicím. 

Věnujeme se pochopení důležitých magatrendů jako jsou:  zkušenostní ekonomika,  ekonomika na požádání, ekonomika 
platforem, udržitelnosti a sociální odpovědnosti a novému normálu po covidu.    

 

Kontakty 

Jaroslav Tamchyna, prezident klubu, tel.: +420 603 578 035, e-mail: tamchyna@ifranchising.cz; Kancelář klubu: Spálená 51, 
110 00 Praha 1; Tereza Chábková, tajemnice klubu: tel. +420 603 474 035, e-mail: office@ifranchising.cz. Web: 
http://www.ifranchising.cz;  Facebook: http://fb.com/franchiseclub.cz 

 

https://magentaexperience.cz/
https://www.arkady-pankrac.cz/centrum/mapa-centra/?location=p1009-59
https://www.mistoprodeje.cz/obsah/rozhovor-mesice/rozhovor-mesice-2-2023-jaroslav-tamchyna-franchising-potrebuje-lidi-s-podnikatelskym-duchem/
https://www.mistoprodeje.cz/obsah/rozhovor-mesice/rozhovor-mesice-2-2023-jaroslav-tamchyna-franchising-potrebuje-lidi-s-podnikatelskym-duchem/
http://www.ifranchising.cz/
http://www.ifranchising.cz/img/franchise-club-prehled-znacek-clenu-2023-big.png
http://www.ifranchising.cz/aktivity.php
http://www.franchise.org/
mailto:tamchyna@ifranchising.cz
mailto:office@ifranchising.cz
http://www.ifranchising.cz/
http://fb.com/franchiseclub.cz

